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SZANOWNI OFERENCI

Dotyczy: Przetargu nicograniczonego pn.: .Rozwigzanie problemu gospodarki wodno -
$ciekowej na terenie sofectw Gminy Ogrodzieniec poprzez budowg przydomowych
oczyszezalni sciekow w celu poprawy jakosci zycia mieszkancow”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamoéwien
Publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z p6z. zm.) Zamawiajacy udziela odpowiedzi na
zlozone do postgpowania pytania i sktada nastgpujace wyjasnienia:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajgcy oczekuje wykonania przedmiotu umowy zgodnie z normg PN-EN 12566-
3+1:20097

Tak wynika z tresci Ogloszenia o zaméwieniu (str. 4 - pkt 11.4) oraz z tresci SIWZ (str. 3 -
rozdzial 111 pkt 2):

2. ZamoOwienie polegajace na opracowaniu dokumentacji projektowej, dostawie urzadzen,
montazu i uruchomieniu przydomowych biologicznych oczyszczalni $cickow spelniajgcych
wymogi norm PN-EN 12566-3+1:2009."

Ta sama norma powolana jest rowniez w PI'U oraz wzorze umowy:

.8 1. 3. Zamdwienie polega na opracowaniu dokumentacji projektowej, dostawie urzgdzen,
montazu i uruchomieniu przydomowych biologicznych oczyszezalni sciekow spelniajacych
wymogi norm PN-EN 12566-3+1:2009."

Norma PN-EN 12566-3+1:2009 zostala wycofana z dniem 38 pazdziernika 2013 r.
Obowigzujaca obecnie norma to PN-EN 12566-3+A2:2013. Czy zatem przedmiot umowy
ma by¢ wykonany zgodnie z normg PN-EN 12566-3+A2:2013?

Odpowiedz

Nalezy poslugiwa¢ si¢ najnowszg wersja normy PN-EN 12566-3+A2:2013. Przedmiot
umowy ma by¢ wykonany zgodnie z obecnie obowigzujacg normg.

Pytanie nr 2

Jakiego zakresu badan gruntowych wymaga Zamawiajgcy?




Wedtug tresci Ogloszenia o zamowieniu (str. 5 - pkt 11.4 ppkt 5) oraz SIWZ (str. 3 - rozdzial
[l pkt S lit. a) zakres prac projektowych na poszczegolnych nieruchomosciach objetych
zamOwieniem obejmuje migedzy innymi:

..badanie gruntu obszaru objgtego projektem.”

Czy w ramach powyzszych badan wystarczajace bedzie wykonanie testu perkolacyjnego, czy
tez wymagane sg pelne badanie geologiczne?

Odpowiedz

Zamawiajgcy wymaga badania gruntu pod katem mozliwosci prawidtowego posadowienia
PBOS na danej dzialce oraz doboru odpowiedniego rozwigzania odprowadzenia
oczyszczonych $ciekow (studnia lub drenaz).

Pytanie nr 3
Jakich parametréw dla $ciekow oczyszczonych oczekuje Zamawiajacy i wedtug jakich norm
majg by¢ one mierzone?

Wedtug tregci Ogloszenia o zamowieniu (str. S - pkt 11.4 ppkt 10) oraz tresci SIWZ (str. 4 -

rozdzial 111 pkt 10 lit. g, oczyszczalnia ma zapewnic:

..2) spelnienie parametrow dla Scickow oczyszczonych wg normy PN EN 12566-3 lub
rownowaznej."

Nic istnieje norma rownowaznej dla PN EN 12566-3. Ponadto, norma PN EN 12566-3 nie
okreéla jakie parametry ma mie¢ Sciek oczyszczony.

Odpowiedz

Scieki oczyszczone majg spetnia¢ parametry opisane w Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska
7 dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkow, jakic nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu
scickow do wod lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczegolnie szkodliwych dla
érodowiska wodnego, Dz. U. 2014 poz. 1800.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiajgcy dopuszeza oczyszezalnie dzialajgce w innej technologii niz technologia
hybrydowa?

Zgodnie z trescig Ogloszenia o zaméwieniu (str. 5 - pkt 11.4 ppkt 11) oraz SIWZ (str. 4 -
rozdziat TI1 pkt 11) ,,Zamawiajacy wymaga zastosowania w oczyszczaniu sciekow technologii
osadu czynnego wg tzw. technologii hybrydowej.

Skoro jednoczesnie Zamawiajgcy wymaga, aby przedmiot zamowienia byl zgodny z norma
PN EN 12566-3, to czy w takim razie dopuszcza inne technologie zgodne z tg normg, np.
technologic SBR, ktora jest zdecydowanie bardziej odporna na wymagang przez
Zamawiajacego ,, 0dporno$¢ na zrzuty udarowe" niz tzw. technologia hybrydowa.

Odpowiedz
Zamawiajgcy wyrazne wskazal oczekiwang technologie dostarczanych urzadzen.

Pytanie nr 5
Jakiej czgstotliwosci wywozu osadow z oczyszezalni wymaga Zamawiajacy?

Wedhug tresci Ogloszenia o zmowieniu (str. 6 - pkt | 1.4 ppkt 12), oraz SIWZ (str. 4 - rozdzial
111 pkt 12) wywoz osadéw powinien odbywac si¢ nie czgsciej niz raz na rok.

.12. Wymaga sig, aby czgstotliwo$¢ wywozu osadow z oczyszezalni $ciekow objetych
zamdwieniem byla nie wigksza niz jeden raz na rok."




Program funkcjonalno-uzytkowy (str. 6 PFU) przewiduje wywoz osadow nie czgsciej niz raz
na szes$¢ miesiecy.

.Wymaga si¢, aby czgstotliwos¢ wywozu osadow z oczyszcezalni $ciekéw objetych
zamowieniem byla nie wigksza niz jeden raz na sze$¢ miesigey."

Czy powyzsze wymaganie Zamawiajacego musi by¢ potwierdzone w raporcie z badan
oczyszezalni z laboratorium notyfikowanego?
Odpowiedz

Wymaga si¢, aby czgstotliwos¢ wywozu osadow 7z oczyszezalni $ciekow objetych
zamowieniem byla (jak w PFU) nie wigksza niz jeden raz na szes¢ miesigey.

Nie wymagamy raportu z badan oczyszczalni z laboratorium notyfikowanego.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy oczekuje —przedstawienia — przez wykonawcow  dokumentow
potwierdzajacych zgodnos$¢ oferowanych oczyszczalni z normag PN-EN 12566-3+1:20097

Wedtug SIWZ str. 5 pkt 21, ,wymaga si¢, aby dokument potwierdzajacy zgodnos¢ z normg
PN-EN  12566-3+A1:2009 (lub réwnowazng) wystawiony byl przez laboratorium
notyfikowane w Komisji Europejskiej."

Norma PN-EN 12566-3+1:2009 zostala wycofana z dniem 8 pazdziernika 2013 r.
Obowiazujaca obecnie norma to PN-EN 12566-3+A2:2013 i jest to jedyna norma
obowigzujaca dla malych oczyszczalni Sciekow dla obliczeniowej liczby mieszkancow
(OLM) do 50. Dla tej normy nie ma norm rownowaznych. Czy zatem Zamawiajacy
oczekuje potwierdzenia zgodnoSci z normg PN-EN 12566- 3+A2:2013?

Odpowiedz
Nalezy postugiwac si¢ najnowsza wersjg normy: PN-EN 12566-3+A2-2013.

Pytanie nr 7

Jakie jednostki oceniajgce zgodno$¢ Zamawiajacy uwaza za roéwnowazne do laboratoriow
notyfikowanych oceniajgcych zgodnos¢ produktow i urzadzen z normami europejskimi i na
jakiej podstawie?

Jakie certyfikaty badZ inne dokumenty Zamawiajgcy uwaza za rownowazne do raportow z
badai wykonanych przez laboratoria notyfikowane, i na jakiej podstawie?

7 tresci SIWZ (str. 6 - rozdzial III pkt 25) wynika, ze oprocz certyfikatu wydanego przez
jednostke oceniajaca zgodno$¢ lub sprawozdania z badan przeprowadzonych przez (¢
jednostke potwierdzajgcych zgodnosé z wymaganiami lub cechami okreslonymi w opisie
przedmiotu zamowienia, kryteriach oceny ofert, .Zamawiajacy akceptuje rowniez certyfikaty
wydane przez inne rownowazne jednostki oceniajace zgodnosc. Zamawiajacy akceptuje takze
inne odpowiednie $rodki dowodowe, w szezegdlnosei dokumentacje techniczna producenta,
w przypadku gdy dany wykonawca nie ma ani dostepu do certyfikatow lub sprawozdan z
badan, ani mozliwosci ich uzyskania w odpowiednim terminie, o ile ten brak dostepu nie
moze by¢ przypisany danemu wykonawcy, oraz pod warunkiem z¢ dany wykonawca
udowodni, ze wykonywane przez niego roboty budowlane, dostawy lub ustugi spetniajg
wymogi lub kryteria okreslone w opisie przedmiotu zaméwienia, kryteriach oceny ofert lub
warunkach realizacji zamowienia."

Oczyszezalnie  $cickow do 50 (OLM) stanowig wyroby budowlane objete normg
zharmonizowang i w zwigzku z tym moga byc¢ wprowadzane do obrotu wylgcznie po
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dokonaniu oceny zgodnosci, zgodnie z rozporzadzeniem Parlamentu Furopejskiego i Rady
(UE) NR 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r. ustanawiajagcym zharmonizowane warunki
wprowadzania do obrotu wyrobow budowlanych i uchylajgcym dyrektywe Rady
89/106/EWG (art. 5 ust. 1 ustawy o wyrobach budowlanych).

Oczyszezalnie przydomowe, osadniki i zbiorniki podlegaja pod trzeci system oceny
zgodnosci. Oceny i weryfikacji takich urzadzen, bedacych takze podstawg do oznakowania
ich znakiem CE, sa laboratoria badawcze niebedace akredytowanymi jednostkami wlasnymi,
to jest nieprowadzace dzialalnosci w zakresie oceny zgodnosci na rzecz podmiotu
gospodarczego, ktorego sg czeseiag (rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z
dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie sposobu deklarowania wlasciwosci uzytkowych wyrobow
budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym).

Dla urzadzen objetych normami zharmonizowanymi ww. przepisy nie przewidujg
rownowaznego" trybu oceny zgodnosci  prowadzonego przez rownowazne jednostki
oceniajgce zgodno$¢." Rownowazne moga byé tu wylgcznie wszystkie jednostki
notyfikowane w danym zakresie dzialalnosci. Jedynie w sytuacji, gdy produkt nie podlega
obowiazkowej ocenie zgodnosci i brak jest dokumentéw sporzadzonych przez jednostke
notyfikowang, zamawiajacy akceptuje inne dokumenty, w szczegolnosei dokumentacje
techniczng producenta, zgodnie z art. 30b ust. 4 Prawa zaméwien publicznych. Jezeli jednak
produkt podlega obowigzkowej ocenie zgodnosci, zadne certyfikaty wystawiane przez
producenta, ani tym bardziej przez dostawce urzadzen nie mogg by¢ uznane za rownowazne
dokumentom wydanym przez jednostkg notyfikowana.

Odpowiedz

Zgodnie z ustawg PZP i zasadg nie ograniczania dostgpu potencjalnych wykonaweow,
Zamawiajacy dopuszcza stosowanie/przedstawianie rownowaznych do opisanych norm albo
certyfikatow. Zamawiajgcy wskazuje pozadany dokument i typ jednostki ale to Oferent ma
prawo zaproponowa¢ inne rownowazne rozwigzanie i na nim spoczywa obowigzek wskazania
rownowaznosei. Jezeli rownowazne normy czy badania nie istnieja, nalezy przedstawi¢ te
opisane w SIWZ.

Pytanie nr 8
Jakie wymagania dotyczgee poziomu redukeji N i P stawia Zamawiajacy?

Przydomowe oczyszczalnie $ciekow beda instalowane poza terenem aglomeracii, dla ktorych
zazwyczaj wymagana jest wyzsza efektywnosc oczyszczania. Czy biorac pod uwage
dopuszczalne wartosci  wskaznikow zanieczyszezen okreslone rozporzadzeniem Ministra
$rodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkow, jakie nalezy spelni¢ przy
wprowadzaniu $ciekow do wad lub do ziemi, oraz w sprawie substancii szczegllnie
szkodliwych dla érodowiska wodnego, Zamawiajacy nie stawia zadnych wymagan
dotyczaeych poziomu redukeji N i P?

7 tresci SIWZ (str. 7, pkt 29) wynika, ze Zamawiajacy wymaga udzielenia ,gwarancji
technologicznej (wymagane parametry jakosci $ciekow oczyszezonych)" - ezy Zamawiajaey
okresla wige te wymagane parametry jakosci oczyszezania?

Odpowiedz

Nalezy spetni¢ kryteria okreslone w zalgczniku nr 2 do w Rozporzadzenia Ministra
$rodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkow, jakie nalezy spelni¢ przy
wprowadzaniu $cickow do woéd lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczegolnie
szkodliwych dla srodowiska wodnego, Dz. U. 2014 poz. 1800.




Pytanie nr 9
Jakich minimalnych okresow gwarancji i rgkojmi wymaga Zamawiajgcy i na jakie elementy
zamowienia?

Zgodnie z trescig SIWZ (str. 4, pkt 10), oczyszczalnia ma zapewnic:
..¢) gwarancje minimum 3 lat niezawodnej pracy ukladu napowietrzania i ukladu recyrkulacji
osadow, dziatania dmuchawy membranowej, f) gwarancj¢ minimum 10 lat na zbiornik."

Wedlug wzoru umowy (§ 1 ust. 9) kazda zbudowana przez wykonawcg oczyszczalnia
zapewni:

e) gwarancje minimum 10 lat niezawodnej pracy ukladu napowietrzania i ukladu
recyrkulacji osadow, dziatania dmuchawy membranowe;j,

f) gwarancje minimum 30 lat na zbiornik,"
Widoczna jest wige wyrazna sprzeczno$¢ migdzy trescig SIWZ a treScig umowy.

Ponadto, na str. 7 STWZ Zamawiajacy oczekuje dodatkowo nastepujgcych gwarancji:

.28, Zamawiajacy wymaga udzielenia gwarancji na roboty budowlano-montazowe,
dostarczone materialy i urzadzenia - minimum 5 _lat od daty podpisania przez Strony
protokolu odbioru koncowego inwestycji.

29, Zamawiajacy wymaga udzielenia gwaranciji technologicznej (wymagane parametry
jakodci $ciekow oczyszezonych) - minimum 5_lat od daty podpisania przez Strony
protokotu odbioru koncowego inwestycji."

Czy zatem Zamawiajacy oczekuje udziclenia przez wykonawce czterech oddzielnych

gwaranciji i rekojmi:

- niezawodnej pracy ukladu napowietrzania i uktadu recyrkulacji osadow, dzialania
dmuchawy membranowej,

. na zbiornik,

- na roboty budowlano-montazowe, dostarczone materiaty i urzgdzenia (1 czy z
wylaczeniem zbiornika?),

- technologicznej (wymagane parametry jakosci sciekow oczyszcezonych)?

We wzorze oferty (pkt 4) wykonawca ma poda¢ jedynie ,dtugosc okresu gwarancji i
rekojmi na wykonane roboty budowlane i zainstalowane urzgdzenia i materialy", ktora
zgodnie z trescig SIWZ obejmuje tez _urzadzenia ukladu napowietrzania i ukladu
recyrkulacji osadow, dzialania dmuchawy membranowej."

Czy zatem pozostale okresy gwarancji (na zbiornik i technologiczna) nie stanowig
kryterium oceny ofert?

W § 9 umowy przewidziany zostat tylko jeden ogolny okres rekojmi i gwarancji, jakiej ma
udzieli¢ wykonawca.

Odpowiedz

We wzorze umowy w § 1 ust. 9 winno byc¢:

¢) gwarancj¢ minimum 3 lat niezawodnej pracy ukladu napowietrzania i uktadu recyrkulacji

osadéw, dziatania dmuchawy membranowej,
f)  gwarancj¢ minimum 10 lat na zbiornik,"

Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy udzielenia dwoch gwarancii tj.
I. na roboty budowlano-montazowe, dostarczone materialy i urzadzenia (przez co nalezy
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rozumie¢ efekt niezawodnej pracy ukladu napowietrzania i ukladu recyrkulacii osadow i
dziatania dmuchawy membranowej, tym samym osiagniecie wymaganych parametrow
jakosci $ciekow oczyszezonych) z wylaczeniem zbiornika;

2. na zbiornik.

Punkt 4 pkpt 1 Formularza ofertowego winien brzmie¢:

Dlugo$¢ okresu gwarancji i re¢kojmi na wykonane roboty budowlano-montazowe,
dostarczone materialy i urzadzenia (przez co nalezy rozumie¢ efekt niezawodne) pracy
uktadu napowietrzania i ukladu recyrkulacji osadow i dzialania dmuchawy membranowej,
tym samym osiagniecie wymaganych parametréw jako$ci Sciekow oczyszczonych) z
wylaczeniem zbiornika wynosi ............... miesiecy od dnia podpisania protokotu odbioru
koncowego bez uwag.

Taki sam zapis dotyczacy kryterium gwarancji powinien znalez¢ si¢ w Rozdziale XXV ust.
1 lit b SIWZ.

Tylko powyzsza gwarancja jest jednym z kryterium oceny oferty.
Wymog gwarancji na zbiornik — minimum 10 lat jest obligatoryjny.
Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci przyznania wigkszej liczby punktow
wykonawcy, ktory udzielit gwarancji na okres dluzszy niz 120 miesiecy?

7 treéci SIWZ (str. 25) wynika, ze ,,w przypadku podania przez Wykonawce ,o0kresu
gwarancji i rekojmi" diuzszego niz wskazany jako maksymalny, Zamawiajgcy na polrzeby
oceny oferty przyjmie okres 120 miesigcy, a do umowy wpisany zostanie okres zgodny z
oferta."

Oznacza to, ze wykonawca, ktory zaoferuje gwarancj¢ na okres dtuzszy niz 120 miesiecy
(np. na 126 miesigey) otrzyma takg samg liczbe punktow, jak wykonawca, ktory udziela
owarancji na 120 miesigey. Narusza to zasadg konkurencyjnosci i rownego traktowania
wykonawcow, poniewaz diuzszy okres gwarancji nie przeklada si¢ na wyzsza liczbg
punktow.,

Wykonawca ma mozliwos¢ udzielenia gwarancji w pelnych miesigcach (przypis 4 we
wzorze oferty), zatem gwarancje udzielone na 120 miesigey i 121 miesigey stanowig juz
zroznicowanie ofert, przy czym ta druga nie bgdzie w zaden sposob ,,premiowana".

Zamawiajacy z jednej strony oczekuje minimum 10 lat gwarancji na zbiorniki
oczyszezalni, ale z drugiej strony nie przyznaje punktoéw za gwarancje przekraczajace ten
okres gwarancyjny.

Odpowiedz

Jak wyjasniono w odpowiedzi do pytania nr 9 kryterium oceny oferty o wadze 25 pkt.
dotyczy wykonania roboty budowlano-montazowych, dostarczonych materialow i urzadzen
(przez co nalezy rozumie¢ efekt niezawodnej pracy ukladu napowietrzania i ukfadu
recyrkulacji osadow 1 dziatania dmuchawy membranowej, tym samym osiggniecic
wymaganych parametrow jakosci dciekow oczyszezonych) z  wylaczeniem zbiornika.
Wykonawca ktory zaoferuje 60 miesigey — spelni wymow Zamawiajgcego ale  otrzyma 0
punktow. Wykonawca, ktory zaoferuje okres gwarancji i rekojmi — 120 miesigcy otrzyma
maksymalng liczb¢ punktow.

Pozostali Wykonawey (tj. Wykonawcy, ktorzy zaproponujg posredni okres gwarancji i

rekojmi, pomigdzy najkorzystniejszym a wymaganym, otrzymujg liczbg punktow obliczong
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wg wzoru opisanego w SIWZ. W przypadku podania przez Wykonawceg ,.okresu gwarancji i
rekojmi” dhuzszego niz wskazany jako maksymalny, Zamawiajacy na potrzeby oceny oferty
przyjmie okres 120 miesigey, a do umowy wpisany zostanie okres

Pozostale zapisy SIWZ nie zmienione niniejszym pismem pozostaja bez zmian.
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